
‘ 

1 
 

DOM nº 1398, ano 44, de 29 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1398-ano-44-de-29-de-agosto-de-2022/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº 210/2022. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal c/c a 
Lei Municipal nº 421/2004, que trada do Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos Municipais, 

 
CONSIDERANDO o requerimento protocolado no 

dia 26 de agosto de 2022 pelo servidor ROBERVAN LUIZ DA 
SILVA REGO, GPP - Professor de Matemática, matrícula n° 
1168, que requeria “Exoneração do cargo de professor de 
matemática”; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, mediante requerimento, (a) 

servidor(a) ROBERVAN LUIZ DA SILVA REGO, matrícula n° 
1168, do cargo de provimento efetivo de GPP - Professor de 
Matemática, com esteio nos fatos acima elencados. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 29 de agosto de 2022. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0399/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de kits educacionais para melhoria da proficiência de 
matemática para as escolas de anos finais do ensino 
fundamental pertencentes a Rede Municipal de Ensino, 
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. Os interessados em participar 
do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 29 de agosto de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0407/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE: EMPREITADA DE ROÇO E 
QUEIMA DE MATOS NAS MARGENS DAS ESTRADAS 
VICINAIS, NOS TRECHOS COMPREENDIDOS ENTRE: A 
ESTRADA QUE DÁ ACESSO AO DISTRITO DE COZINHA 
(ABRIGO DE PASSAGEIROS), ATÉ A ESTRADA QUE 
LIGA O ASSENTAMENTO ZÉ MATIAS AO SÍTIO ZÉ PAZ I, 
E DA ESTRADA PRINCIAL ATÉ A RESIDENCIA DO 
SENHOR CARLINHOS DE JOÃO MAGO, PASSANDO 
PRÓXIMO A CASA DO SENHOR GERALDO GORDO, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 29 de agosto de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 



‘ 

2 
 

DOM nº 1398, ano 44, de 29 de agosto de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1398-ano-44-de-29-de-agosto-de-2022/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50405-2 
Nº do Contrato 0335/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado LUIS SEBASTIÃO ALVES 01985838427 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0036/2022 
Objeto AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA 
PARA O PRÉDIO DA PREFEITURA 
Assinatura 22/08/2022 
Vigência 22/08/2022 A 31/12/2022 
Valor 42.648,50 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50176-9 
ADITIVO 
Número 1 
Tipo PRAZO E VALOR 
Assinatura 19/08/2022 
Vigência 20/08/2022 A 19/12/2022 
Valor 9.000,00 
 
CONTRATO (ANTES DO ADITIVO) 
Número 0214/2021 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado LCL SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0314/2021 
Objeto SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA OU PROFICIONAL 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE 
ENGENHARIA NO PERÍODO DE 12 (DOSE) MESES, 
NESTE MUNICÍPIO. 
Vigência 19/08/2021 A 19/08/2022 
Valor Original 36.000,00 
Valor Acumulado 36.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
 


